in quo plurimū discordam⁹. Audi q̄ s̄tūng⁹
 Sic a tue legis tenebras odio hēbis ut spām⁹
 et n̄re lucem amabis. Duo in veteri testamēto
 vaticinia rep̄iuntur. Quoꝝ alterū illud est. q̄
 nō auferet sceptrꝫ de iuda neq; dux de femore
 eius donec veniat qui mittendus est. sicut vt
 caldei dicunt Messias. Alterū est qđ ait Cum
 venerit sanctus sc̄y cessabit vñctio vrā. h̄is
 vaticinij predictum ē in aduētu r̄pi. Judeos
 et regnū amissuros eē a sacerdotiū sicut a factū
 est. Regnū qđ iudeoꝝ fuerat ydumei accep̄t
 regnāte nāq; p̄mo herode antipatris filio ḡne
 ydumeo et alienigena. xp̄us ex maria virgine
 natus est dei filius. verus deus et verus homo
 q̄ sacerdotiū iudeoꝝ ad xp̄ianos trāstulit in Pe
 tro vñz sibi successore delecto. In quē pontificis
 maximi ptātem trāssudit. Neq; vlt̄ri⁹ apud
 iudeos pastoralis ouium cura pm̄ahit dicente
 dñō ad petru. Pasce oves meas. Pastor ipse
 bonus et p̄ntifer magn⁹ xp̄us. pastores dēm
 ceps a p̄ntifices xp̄ianos nō iudeos eē cōstituit
 quis petrus et alii plures ex iudeis nō ampli⁹
 iudei. sumum p̄ntificium accep̄tūt at; in hunc
 modum iudeica cessavit vñctio et trāslatū est
 sacerdotium. Quo facto et lex ipsa trāslata est
 dicēte Aplō quia trāslato sacerdotio. necesse ē
 vt legis eē trāslatio fiat. De⁹ iḡe q̄ multis variā

multisq; modis olim p̄ibz in ppletis locutus
fuerat. nouissime per filiu suū quē ostiuit heret
em vniuersorū. p quē fecit et secula. allocut⁹
hoies nouā legem edidit. Et noua dedit prece
pta. quib⁹ seruatis vitam merent̄ eternā. In
tpe igic qd̄ in altissimo trinitatis cōfilio ab et
no fuerat diffinitū. regnante apud hebreos he
rode. imperāte apud romanos augusto. qui e
scēte mundo. a aduentū dñi mirabili a maudi
ta priorib⁹ seculis pace honorante. Missus est
gabriel āgelus de celo. qui marie felicē c̄cepō
nem a sacratissimū partū annūtiaret. Sed an
pcursor natus est Iohannes q̄ penitēciā pre
dicaret a via; dño preparet Concepit virgo
de spūlāto vt predireat āgel⁹ et suata dīcta
re virginitatis filiu simile et dñm pepit. Natus
ē cr̄stus et saluator octauo kalendas Janua
ri. et in iphis kalendis arcūcūsus est et. iuxta
vocē euangelicā Ihesus appellatus q̄ salutem
atulit huāno gñi. Plurima de īfancia salua
toris scripta sūt nec dubiū est qn̄ omnis etas
figūs a miraculis plena fūerit. Sed ecce nī
grauitas et acre iudiciū ea tantū recipit quē
certa sūt Apocrypha pretermittit. Duodecim⁹
saluatoris annus memoriam habet. quia tem
plum ingress⁹ cū legis doctorib⁹ disputauit a
liq ex pte splendorē sue diuinitatis ostēdit

Sed circa tricesimum annum fulgor ille plenus
 emicuit. Tunc enim baptizatus est a Johanne et
 Iohannem ipse baptizauit. et paterna vox audit
 est. Hic est filius meus dilectus. in quo michi
 bene complacui. conuerit aqua in vinum et innu
 merabilibus coruscavit miracul^o. Elegit sibi disci
 pulos quos vocamus apostolos. a circuens regi
 one. a metes hominum et corpora sanauit egro
 tantium. et facies ipse que docebat toto trienno
 predicauit euangelium per iudeam et vicinas provincias
 beatissima vox eius intonauit. Que vita hominem esse
 deterret ostendit. a precepta tamen vetera innovauit
 tamen noua prioribus utiliora instituit. abdita et ob
 scura que erant in veteri lege multa. reuelauit
 et obsconsos prophetarum apud sensus. et que de
 se predicta fuerat palam exposuit misterium sancte
 trinitatis ostendit. et unitatem in trinitate mostre
 uit. docens. tamen proximatum. tamen spiritum sanctum
 simis honoribus prosequendu^m. Et hos tres unum
 esse deum. Predixit non modo morte suâ. verum etiam
 genus mortis. et quod tercia die resurgeret. et quod
 ascensio in celum reditur esset in fine seculi
 iudicare viuos et mortuos. Comprehensus est
 sicut ipse voluit. et traditus pilato presidi qui
 eum neci daret. Testes in eum circumfuerunt nec est in
 uenta mortis causa. quod peccatum non fecit. nec re
 pertus est dolus in ore eius. Maximum crimen

obiecerunt quod filium dei se fecit a rege dixit et propter veritatem occisus est crucifixus atque sepultus. a iuxta verbum suum resurrexit a mortuis. et quod draginta diebus cum discipulis dormitus. cum eos affirmasset et corroborasset. atque in ore ire iussus est euangelium disseminaturos tandem videtibus illis eleuatus est. a nubes suscepit eum ab oculis eorum. Ascendit ad celum et sedet ad dextram dei patris et inde venturus est iudicare viuos et mortuos. et redditurus vinciturque sum opera sua. Inter ea spuissimam ab eo missam oia fuggerit ecclesia que necessaria sunt ad vitam eternam. Hec nos christiani firmiter credimus. hec est fides nostra quam cunctis gentibus predicamus. Et impetrari oibus cupimus. Hec ab apostolis et eorum successoribus per fideles manus immutata et corrupta ad nos usque delata sunt. Hec vos turci et sarraceni magna ex parte negatis. et si enim christum ex virginem natum a secundum virum et deum fratrem et prophetam magnum et mirabilem operum effectorem. et adhuc viuentem contemnetis. deum tamem et deum filium esse inficiamini nec fibi nec sancto spiritui divinitatem conceditis et trinitatem personarum in divinis respuitis et christi mortem deridetis. quem translatum a alium fibi similem loco suo intersectum arbitrami nec eius aduentum in extremo iudicio expectatis et alia non pauca christians legis reicitis

a plurima creditis q̄ apud n̄os risu digna v̄i
 datur. Et que nō dimittem⁹ intacta s̄ que nos
 credim⁹ non solum ex noua lege sed ex veteri
 mutamur. Vos mahumeti et alcorano cius
 fide tantum adhibetis. a homīz mortuū. sine
 conteste. sine racōe. sine miracul⁹ sequimi. Nos
 v̄no credim⁹ viuit enī v̄stro testimonio r̄ps
 Nos deo p̄estam⁹ aures a signis et r̄omb⁹. sa
 tris duāmūr testimonij. Qd si nos audies
 mōstrabimus breviter n̄re legis splendidam
 luce. a tue obscurā caligine detegim⁹. S; opus
 est p̄s et attenſis aurib; qn̄ fidei sublimitas
 attingitur. a magni dei pandunt archana. Se
 pe iocis a mambus fabulis te p̄ntem adhibui
 sti. Et leuiores audisti narratōes. non est cur
 het grauia ctempnas aut ea nosse recuses. ex
 quib⁹ tua pendet salus. Non est aia nobil cui
 nō insit veritatis amor. nō est homo qui nolit
 saluus fieri. Audi ergo qui gnōfus es. audi q̄
 te saluare p̄nt. Quid ē inter xpianos turcos q̄
 controubie. in quo simul ctempnēmus. q̄ discidij
 causa. Sane nō alias discordie fons est. nisi q̄
 circa diuinitatem non eadē sapimus. de patre
 de filio. de spū sc̄o. cōtendim⁹. hoc est precipiuū
 discidiū. quo sublato facile omia ctempnētur
 Artingem⁹ hec ei que sit inter nos de dimitate
 dissensio lacius erponemus. Nos in deo t̄tes

dicim⁹ psonas p̄em et filiū et spm̄scm̄ vos
vnā tm̄. quā nec p̄em nec filiū dicitis. S; deū
tm̄mo appellatis. q̄ hūc vnicū cē dicitis. Crea
tore celi et terre et om̄ q̄ in eis fūt. Nulla ē de vni
tate cōtencio. nō latet nos verba moisi dicitis
in exordio legis audi isrl̄ dñs de⁹ tu⁹ vnus est
Et rufus i lege scriptū ē. Ego sū dñs deus tu⁹
q̄ te eduri de terra egip̄ti. nō ērt tibi dñj alij p̄ef
me. Et rursum. ego sū q̄ sū. Et si q̄sierint nomē
meū vade a dic eis. q̄ est misit me ad vos. Et m̄
cālico Exodi 8r. dñs om̄ps nomē ei⁹. q̄ testiō
mia vnū ēē deū a vnū dñm maifeste declarat i
vnā p̄atē a vnā natureā nom̄ fatemur idē qd̄
vos hic amicitia ē atz cōcordia. vobis vn⁹ de⁹ ē
nā de⁹ nature dñs p̄atēs nomē nob vn⁹. Di
cītis p̄ncipiū om̄i rerū ēē deū nos idē affirma⁹
i q̄ igit̄ dissenti⁹. Multa fūt q̄ deo aliē xp̄iai
dicit̄ aliē sarracēm seu turci. Vos deū corpēū
dicitis nos incorpēū. Vos fortuita esse q̄ hic i
terra geruntur arbitrami. nec curaē de h̄js deū
Nos gubernare eū q̄ creauit oia non dubitam⁹
vos deū p̄em i dīmitate negatis. Nos p̄em a
filiū cognoscamus vos spm̄scm̄ ex dīma maiē
state reicitis. nos p̄om⁹ vneāmūr. Mitta⁹
alia hec aggrediam⁹ i q̄ pl̄ p̄odels ē. Nos p̄pm
dei filiū dicam⁹ vos negatis Cur negatis sane
q̄ nec vrorē h̄z deus ex q̄ filiū p̄creare posset.

Quod si vxor fuerit. filiosq; genuerit mund⁹
 qui vñ⁹ impio regitur in pluēs diuisus dños
 dñi state non posset in vnitate cōcordia est q̄
 seruat impia in pluritate discordia q̄ maxime
 regna subuertit. Sz quis tam ruidis. tā verois
 tam de mēs cristian⁹ est. q̄ gnare dū ex connu
 bio a p̄missione feminē arbitret̄. Non sum⁹
 adeo ebetes cristiani ut tm̄ nephias admitta
 mus. Saracenis suadet hoc post; q̄ deo a co. p⁹
 a capud. q̄ man⁹ a cetera membra concedunt
 Nos dū spm esse asserim⁹. incorporeū immōrē
 eternū. a incōprehensiblē. qui dū seipſū intel
 ligit. in mente sua verbū cōcipit quod nos fili
 um dei esse dicimus. Nec aliud est in deo seipſū
 nosse. at; intelligere. q̄ deum ēē. Nihil etenī in
 deo non deus. dū aut̄ cuius est verbū noiam⁹
 p̄m. u. p̄cessum iphius verbi. gnatōem filij di
 timus. nec veritas h̄ec de verbo dei apud cristia
 nos tantū illuxit. Gēt̄iles p̄hi ante cristi adue
 tum eadē que nos asseim⁹ nōnulli affirmaue
 tunt. siquidē Platonicū in suis libris aptissime
 dixerūt. q̄ in principio erat verbū a verbū erat
 apud dū a de⁹ erat verbū. hoc erat i principio
 apud dū. oia per ipsū facta fuit. et sine ipso fcm̄
 est nihil. Et reliq̄ firme oia aprobant de verbo
 dei. que Johannes in euāgeliō suo tradit. v̄sq;
 incarnationē verbi. quā ignorarūt q̄ nondū

natus erat xp̄us. et alta legis m̄isteria abscondit
deus a sapientib; huius seculi que reuelavit
parvulis. qd̄ igit̄ platom̄i v̄bū dei noiant
a deū esse dicūt nos filiū vocam⁹ ex deo genitū
a deū ee fatemur nec riūnā mūdi ex filiū gene
racōe timem⁹ qū vñus dūtarat filius est pa
ter et fili⁹ vñū fūt vna potestas vna volūtas
vna maiestas. nec verbū cceptū ab intellectu
cōcipiente discordat. Obscura hēc videbūtur
at si voles. p̄sto erūt qui lumē afferāt q̄ aptissi
ma oia reddat. Et tu solem hūc corpū cernis
qui noctē abiēs efficit. rediens hic a seipso lu
cis p̄ducit radios. hēc producio gnatio qdā
ē in sole. et radii soli filiū sol nō int̄ueniēter
vocātur. q̄ similitudo q̄uis multā facē ē imp̄ta
Nam solis plures sepe vidim⁹ radios. deo vni
cus est filius. in eo tñ ouem⁹ q̄ vna est et sol
a radioz substācia. Et vna est p̄ris a filiū dimi
tas atq; cōntia. q̄uis compatio corpaliū rerū
nulla satis cū diuīmis quadrati p̄t. S; accipe
testimonia et qui rōne nō capis. cede autōria
ti. Vetus testamentū a iudeis a xp̄ianis a sar
racēm̄s ē est. Errant inqt̄ dauid ex persona
dei. cor meū v̄bū bonū hoc ē qd̄ dei filiū dici⁹ a
vnī genitū p̄ris et m̄nō ex carīlī oratio a huāno
pleru. S; ex corde dei. et ex intellectū p̄ductū assē
ri⁹ a ruesus fili⁹ me⁹ es a ego hōdie genui te

Hodie dicit. quia deo nec heri preterit. nec eras
 imminet. sed hodie semper adest cui punita fuit oia
 Itex ante luciferum inquit. genui te. ut intelli-
 gas quod non loqui de Salomone David. Sed de
 pater. de filio deo. quod ante luciferum nemo fuit. Et in
 libro sapientie legimus. Sapientiam que dei filius est
 dicente. Non dum erat abissi et ego iam concepta
 eram. ante montes et colles ego parturiebar.
 Nunquam enim patre sine filio fuit. nec sine patre filius
 et hoc est quod in euangelio inquit Iohannes. In
 principio erat verbum et verbum erat apud deum
 et deus erat verbum. Que mysteria profunda et
 alta cum non intelligunt Arius. nec mahumetes
 apprehendunt. negare maluit dei veritatem. quod suam
 ignorantiam osticeri. et suas impicias imprudenter
 ingerere. quod alioquin sapientiam humiliiter discere. Sicut
 ta hec et dampnosa pertinacia est. deo enim et
 prophetis oportet credere. et si quid est cui rationem
 non capimus. debemus cum paulo dicere. O altitudo
 diuinarum scientiarum et sapientie dei. quod incomprehensibilitia
 fuit iudicia eius et inuestigabiles vie eius. Sicut
 tentur irriscofulti. non oim que a maioribus suis
 instituta sunt. rationem reddi posse. et tamquam legi
 parentum esse. quod non sine causa condita fuerit
 quanto minus archana dei licet agnoscere. Plurime
 sunt occulte cause ad quas nulla potuit curiositas
 hominum pervenire. sicut oculi noctis ad sole. ita et

hoster intuitus ad ea quae sunt similitatis. Nō ē
gmirādū si neq; gñatōc; filij neq; spūscē pro-
cessionē neq; trinitatē i similitate itellereit eaē
nalis homo vel arri⁹ vel mahumetes. S; illis i
eis damnabile ac derestabile fuit q; sacre scri-
pauē simisq; testimonij nō acquieuerūt. Nā
qd opus est argumētis vbi deus ipē loquitur
de pithagorīcis traditūm ē. q; in disputando
soliti erāt dicē ipse ait. Ipse autē erat pitha-
goras tāq; eius uatoritati nō licēt aduersari
qñco minus deo q; verax ē. a oīs homo mēdar
S; negabis hec eē dei que afferim⁹ testimonia
de hījs posterius afferem⁹. nūc de spūsancto
agendum est Cui tua lex dīmos honores abro-
gar. nō est hmōi erroris mahumetes inuēto
arr̄ a nestorij a macedonij hec olim dementia
fuit. quos sacra patrū cōcilia damnauerūt. S;
eoꝝ virus apud egipciōs a arabes aliq; diu la-
tuit. Et postcemo autore mahumete et mḡo
eius sergio late diffusū est. Ne mouearis dum
vēlo loquimur Causē ne se q̄ris ceteros. disce spm
sem̄ eē deū a tciā fore in trinitate psonaz. Diri⁹
paulo an̄ deū p̄c; dū se ḡnoscit ver bū cōcipe
a filiū gignē. Nāc qđ sequit̄ Adici⁹ cognitōm
ānexā eē appetituā qñdā opacōz cui⁹ pñcipiū
volūtas ē it opacōes vero q̄s volūtas p̄ducit
p̄cipua ē amāē adhibe hic auēs a minetē eīs

in deo pfectam et absolutam fateri cognitio[n]em
 oportet. et amor est parim. cuius processus per
 appetitu[m] opacitatem exprimitur. sicut et verbi
 g[ra]m[mar]atio per intellectu[m] et alia est opacum quod intel-
 ligit. alia quod appetit. Intellectua ex his complectuntur
 que sunt quodammodo in ipso intelligentie. Nam sicut
 sensibilia in sensu. ita intelligibilia in intellectu
 dicimus esse. appetitu[m] autem complementum accipit
 sicut quandam ordinem vel motum ad eas res que
 obiciuntur appetitui. et occultum quoddam principi-
 um sui motus habet. ea vero quod principio feruntur
 archano spiritu nomen accepunt. nam et ventos
 spiritu dicimus. et in scripturis procellas spiritus
 appellantur. quia non appareat afflatois spiritus
 initium. Respirationem etiam et arterias motum ab
 intellectu et occulto principio manente vocamus
 spiritum. atque hoc modo conuenienter quadam similitudine
 quantu[m] sima humanis verbis indicari possunt
 simus igit[ur] amor a patre filiorum procedere spiritus
 dictus est. In nobis duplicitate ex causa procedit
 amor aliqui ex corpore a materiali natura. et
 iste plerique immundus est et menti noxius. ali-
 qui ex ipsa proprietate spiritualis nature. cum bonis
 intelligibilia et ratione auementia adamantur. Et h[ic]
 purus est amor a laudabilis et anime salutaris.
 In deo corporalis amor seu materialis locum non habet.
 Sed ille tantum reputatur quod simplex est et nitidissimus.

a purissimus. quē spiritū sādum appellamus
¶ec nos intellectuali et scō amore quicq; pse
qmur. m̄si qd̄ intellectu concipim⁹. Cōcepio
autem ut dixim⁹ que fit intellectu verbū est.
atq; ita nccē est amore ex verbo exoriri. Amat
enim deus qd̄ de seip̄o intelligit id est verbum
quod concipit intelligendo. Verbum autē dei
dicimus filium dei. qui a ipse patrem nouit et
amat. atq; ita fit ut amor ipse cui sanct⁹ sp̄us
est nomē. ex patre filioq; procedit. sicq; cum
patre a filio pariter deus. Nam sicut diuinum
intelligere essentie diuinitatis est. ita et amare
a sicut deus se semper intelligit ita et se semper
amat. a oia amat. suā bonitatē dum amat. rui
fusq; sicut dei fili⁹ qui est verbū dei in natura
diuina subsistēs p̄i coetern⁹ pfectus a unus
deus est. ita et sp̄uscaūs deus est. p̄i a filio coe
qualis et coeternus Et quia omne quod subsi
stet in natura intelligibili. apud nos persona
dicitur. apud grecos ypostas. ñis est vt tres
personas in diuinitate ponam⁹. quia tres sunt
subsistētes. pater. et verbū. et sp̄uscanthus. ne
q; personas dicim⁹ esse per essentiā diuersas
Sed p̄ solas relationes distinctas. que ex pro
cessione verbi. et amoris proueniunt. Atq;
in hūc modum xp̄iana religio dimitus illustē
ta. distinctas tres ysonas confiteatur in diuinis

26

non t̄res deos sicut Mahumetos falso opinia
tus est. Sed patrē a filiū et spūm sāctūm esse
ab eterno dēū asserimus. nec tū ip̄fū p̄m qui
filius est. nec filiū qui paf est. aut filius. Vna
est enim patris a filiū a spūm sācti eēntia. In q̄
nō est aliud paf. aliud filius. aliud spūm sāct⁹
q̄uis in psomis. aliū p̄m. aliū filiū. aliū spm
sāctū dīma docēte auctoritate dicam⁹. Nec si
militudo in h̄js que creata sūt sūme deest tri
nitati. Invisibilia dei sicut Aplius ait per ea
q̄ facta sūnt intellecta cōspiciunt. sempiterna
quoq; virtus eius ac dīm̄tas reluc⁹ quippe in
āima nostra a quedā dīme trinitatis ymagō.
Est enī aīa nostra substātia quedā īcorporeā
a rōne predicta. Et actus quid siue forma orga
nicī corporis. que dū corpus mouet et regit sui
meminit. se intelligit. a se diligit. quib⁹ in reb⁹
quedā apparet trinitas. memorie. intelligētie
a amoris. tria hec ad seipsa referuntur. quia nō
est amor sine memoria. nec memoria sine noti
fia. Nā quis meminit aut amat qd̄ nescit. In
sepabilitia sunt hec a semetip̄b. a tū qdlib⁹ eorū
a simul omnia vna eēntia sūt. a vna vita i aīa
vna. Differūt tamē q̄ memoria non est intelligētie
vñ volūtas. nec intelligētie volūtas siue
amor. Qd̄ si hec diligēter īspicias Inuenies sū
me illius trinitatis atq; vnitatis vestigium et

ymaginē quandā q̄uis imparē. Quicūq; enī
sempiternā & incommutabilē naturā p memorī
am emīscit. Intuetur p intelligentiā ample
ditur p dilectionez. pfecto repit in seipso sūme
trinitatis ymaginēz. nō tñ oīno similem. sed
qualecūq; ita vt in similitudine maḡ inueni
atur dissimilitudo et si ei homo meminit. intel
ligit et diligit non tñ memoria est. nec intelli
gentia nec dilectio. Sed fūt hec in eo & in vna
substātiā nō sicut accidēta in subiectis que pos
sunt abesse h̄ substancialē existūt in aia & vñ
hō est q̄ habet hec tria nō ipse est hec tria. In
simplici vero natura q̄ dē est. q̄uis vñus sit
deus. tres tñ psone fūt. vt dictū est. & ipē deus
est et tres psone. S; illud satis ad rem nrām
est. q̄ tria hec. aliquo mō vñu fūt. Repitur a
sub alij̄s noibz & alio modo in nrā natura illi⁹
sūme & ineffabilē trinitatis ymago. Nā mens
& noticia eius & amor. tria quedā. mens ei no
uit se. & amat se. nec amare se pōt nisi etiā no
uerit se. duo quedā fūt mens et noticia eius
duo etiā fūnt. mens et amor eius Cū se nouit
mens & se amat. manz. trinitas. s. mens amor
et noticia. Et hec tria q̄uis distincta inuicē sint
vñu tñ eē dicūt. q̄ i aia subalē existūt Et ē ipa
mens q̄i patēs. & noticia ei⁹ q̄i ples ei⁹. mens
enīm cū se cognoscit noticiam sui gignit & est

sola patēs sue noticie. Tertius est amor. q̄ de
 ipsa mente a noticia procedit vnde mēs ognō
 scens se. diligit se. nō enim posset se diligē nisi
 cognosceret. Aniat enī. placitā prolē. noticia;
 suā. Et ita amor quidam cōplexus est. parētis a
 prolis. nec minor est amor parente a prole. id
 est mēte a noticia. cum tantū se diligat mens
 quantū se nouit. a quāta est Considerat hec
 rōnalis homo a vidēs tria in vna eēntia cōcur
 vere extendit se ad cōtemplationem creatoris
 a intelligit unitatē in trinitate. et trinitatē in
 unitate. et vnu dēū colit. vna eēntia et vnum
 principium. sicut a pātriarche et pphere atqz
 Apli tradiderūt. Sed audiam⁹ tādē ipsos. et di
 vine legis auctoritatē et testimonia in med iū
 afferam⁹. sine quibus omis est vana argumē
 tatio. dēū p̄m oēs sacre līre cōfidentur et dei
 nomē p̄mitatē ad oīa refert. Et si filiū dicim⁹
 nō possum⁹ p̄m negare. de filio adducta sic
 testimonia legis. ergo et pafōnus est. sicut a
 saluator ait P̄hilippe qui videt me videt a pa
 trē meū. nūc de spū sancto qđ cēpim⁹ proseqñ
 dū est. In genisi legimus qđ spūs dñi fereba
 tur sup aquas. qđ tūc dñs mī de⁹ fuit. et cui⁹
 spūs mī dei. Ec quō dei spūs mī deus. deus est
 qmc qđ dei ē. nec altiđ illi īmīxtū ē. īcōposi
 tū ē. simpler ē. et purus deus. In Job scriptū

est. Spūs dñi fecit mihi et spiraculū oīpotentis
dei vivificauit me. dei fuit hec opa nō hominis
qd facit hoie; nisi de⁹ aut vivificat hoiem nisi
deus. Est igitur spūs dñi ppter quod dictū est
in psalmis. Spūs dñi repleuit orbē terrarū et
hoc qd vñet oia quis hic spūs nisi de⁹ cui et
lū sedes ē. et terra scabellū p̄dibz ei⁹. Et apud
poetas deū nāqz ire per oēs terras tradusqz
maris. celūqz p̄fundū traditū est. Et rursus ē
ne dei sedes nisi terra. pōt⁹ et aer. et celū et vir
tus. ppter qd recte inqt dñi quo ibo a spū
tuo. ondēns non ē locū. in quo possit fugere
spūm dñi. q̄ ē vbiqz. eē aute⁹ vbiqz. implē et vñ
nere mundū. soli deo tributū est. deus ige scūs
spūs ē q̄ hec peragit. et futura p̄noscat. et pre
dictū sic scriptū ē. Respōsū accepit simeō a spū
scō quia nō moreret nisi vidēt xp̄m dñm. nō
est cur deū negem⁹. qui dei efficit opa. Nō ige
solus pater deus est neqz solus fili⁹ sed spūs
sanctus cum patre sim⁹ et filio deus est. quia
in vnitate diuinitatis quemadmodū superi⁹
onissim⁹ ē. S; iā trinitatē ipaz ex sacris codicibz
demonstrem⁹. et moysē an omēs audia⁹. cui⁹
hec fuit vba i capite libri quē genesim nēi vñcat
In pñcipio creauit de⁹ celū et terrā. fra aut erat
manis et vacua et spūs dñi cerebat sup aqz

tria om̄emorat. deū. p̄ncipium & spiritū. ideo in
 deo. p̄m̄ intelligim⁹. in principio filiū. in spū
 dñi spiritū sanctū. Et accipiat hoc in loco. p̄nci
 piū. p̄ filio. sic in psalmis de suo filio dicit de⁹
 Eccl̄ principiū in die virtutis sue in splendori
 bus sanctorū ex utero ante luciferū genui te
 Atq; ita in exordio nascentis mundi. trinitas
 ipsa in ñmis p̄sonis adducitur. hic si platerz
 inter se posset de heloēn. s̄m̄ Jeromimum ad
 marcellū. temptās dyabolus p̄mos parentes
 interposito serpētū & suadēs ut edant de ligno
 prohibito. Eratis inquit sicut dñs. sc̄iētes tonum
 & malum. qd̄ p̄inde accipiēdū. ac si dicaret. eti
 tis sic dñe p̄sonæ quib; ignotū ē n̄l. & cū ciccit
 adam de padiso inquit dominus. Ecce adam
 factus sicut vñ⁹ ex nobis. qb; nobis p̄c̄ sc̄. et
 filio. & spū sancto. Sed manifestius eadē trini
 tas ostēditur cū dicit. faciam⁹ hoc; ad yma
 ginem & similitudinem nostrā. cū ait faciam⁹. et
 nrām. plures p̄sonas inducit. cū dicit ymagi
 nem. vnitatē diuinitatis ostēdit. nec solitari⁹
 est cū dicit faciamus. neq; alieno a se loqtur
 qui nrām ait. duo sūt pluralia verba. faciam⁹
 & nrām. vt videatur pater cū filio & spiritu s̄c̄
 m̄sc̄ sermonē. quod nō sono vocis. b̄ intellectū
 que singularia sūt. quia vñus est deus et vna
 ex p̄ssus est. dicerat creauit deus celū & terrā

dumitatis eēntia subiūgitur faciam⁹ a nrām
vt pluralitas ī psonis intelligat. Ide et psal-
mista canit regius dū ait. Verbo dñi celi fūtū
funt. a spū oris eius oīs virtus eoꝝ. Quid ma-
nifestius dic̄ potuit in condicione celoꝝ tres
psone circūt. dñs verbū. et spūs dñs prēm
exp̄mit. ī vbo filiū accep⁹. spūs is ē quē sem̄
vocamus. Et rurhus ppheta vt trinitatē perso-
narū ī dīmitate cognoscas. tec̄ deū puocat ī
bñdicatione. Benedicat nos ī m̄qt deus deus n̄
bñdicat nos deus a metuāt eū vniuersi fines
terre. Trīma dei ḥfessio trinitatē exp̄mit psoā
rum a cū subdīc. metuāt cū vniuersi fines ter-
re. vñitas apitur dīmitatis. ī p̄s quoq; xlviij
multū exp̄resse trinitatē; innuit cū dicit filio
sedes tua deus ī seculū seculi et postea subdīc.
ppterea vñrit te deus de⁹ tu⁹ id est p̄ a spūs
scūs et cum sequitur. p̄e participib⁹ tuis m̄
strium ī carnacionis aperit de quo suo loco
p̄sequemur. psaias ī visione sua clamantia
introducit Seraphim. sanctus. scūs scūs. dñs
deus sabaoth. ter sanctus ad tres psonas re-
fert. a semel dñs a semel de⁹. dicit q̄ vñus ē
domin⁹ a vñus est deus. Et rurhus idem vates
ex psona xp̄i loquitur. a dicit. dñs me⁹ misit
me a spūs eius. dñs meus ī m̄qt id est p̄ misit
me. s. filium. a spūs eius. qui est sanctus spūs

Quis hic nō intelligat trinitatē. non latuit p
 phās. hoc misteriū. possent q̄ alia plura h̄mōi
 testimonia ex veteri testamēto afferri. q̄ trinitatē
 plane ostendunt. plāmus tū locutus est in
 euāgelio dñs. Qui cū in oībē mittet disciplos
 Euntes inquit. docete om̄es gentes a baptiza-
 te eos in noīe patris et filij a spūssandū. Tres
 noīauit psonas in noīe dixit. non in noīb; ut
 rēncie vnitatē in psonatū trinitate mōstraet
 et Johānes euāgelistā qui de peccatore dñi veri-
 tatē hausit. In Ep̄la sua inquit. Tres sunt qui
 testimoniū dant in celo p̄. verbū. a spūs scūs
 et h̄j tres vñū sunt. Et Aplūs Paulus misit
 inquit sp̄m filij sui in corda nrā. a alibi. Spūs
 eius qui fuscitauit Ihesū hicat in nobis. Et ite
 tū ex ip̄o inquit. et per ip̄m a in ip̄o sūt omnia
 ip̄i gloria. ex ipso dicit. ppter p̄em. a per ip̄fū
 ppter filiū in ip̄o ppter sp̄m sanctū. Non dicit
 ex ipsis. aut p ip̄os. siue nī ipsis. nec ipsis. sed
 ip̄i gloria inquit ut trinitatē simul et vnitatē
 cognoscēmus. Atq; h̄js testimonij a aucto-
 ritatib; illūciata ē. defup xp̄iana religio. Sūma
 enī fidutiā oīfitetur. a predicat vñū dñi eē qui
 est causa cārum principiū et finis oīm verum
 oīs auctor creature. a fūmū bonū. et nōlom⁹
 tres psonas in deo recognoscit et trinitatē in
 vnitate veneratur. Cui qui aduersaē salutis

erptem se reddet a ambulat in tenebris et vei
tas non est in eo. Tu vero si sapias de tenebris
emerges a candida luce p̄fusus sacraissimā
trinitatē et cognoscendo coles. et colēdo agno
sc̄s. Nec adūlaberis sacrosancto euāgeliō in
quo legit̄ verbū caro factū est. Negat tuus le
gifer īmeanacōem verbi. Nam cur inqt factus
est de⁹ homo. et in ligno crucis passus. q̄ alio
mō humanū genus redimere poterat. Negat
tua lex xp̄i necē et aliū suo loco interfectū existi
mat. nec dēū īcarnatū. cognoscit. neq; cruci
xum aut mortuū. Nos vtrūq; p̄dicam⁹. quia
factus est homo de⁹ et passus est. et ppter salu
tē hōis hec facta ēē testamur. Ait enī de seip̄o
dñs. Venit filius hōis saluaē qđ perierat. Cō
stabat primi parētis eratū. om̄s hōies culpa
teneri. Clausa ēāt padisi porta. nec mortalib⁹
patebat in celū aditus. Decebat fūmā dci bo
tatiē hominē qui cecidēat repare nec miseric
esse perpetuo finere. qui ad beatitudinē perfu
endam creatus fuerat. Sed obstabat iusticia
dei que pro peccato satisfactionē exigebat. Di
gnus erat infinita pena. qui maiestatem of
fenderat infinitam. Nec homo tanti erat vt
infinitam posset redimere culpam. Stabat
hinc diuina iustitia vlcionem petens. Ille
diuina bōm̄as miserendum esse contendens

Audie&da fuit vtraq; w^r. q^r vniuerso vie dñi
 misericordia & veritas. quare si poterat deus
 aliter huāne imbecillitatē fulere. est ei om̄ps
 Hic tū ouementissimus fuit mod⁹ quē elegit
 ut assumpta huāna natura ipse penas solueret
 Factus est homo deus ut homo fieret d^e. Ve
 ritas de terra orta est. a iusticia de celo p̄spexit
 diūcta est huānitas dīmitati. vt accipet de ple
 mitudine bonitatis. qd̄ sue defectū suppleret infie
 mitatis. fuit hic modus saluādi huāni ḡnis
 dīme bonitati cōueniens. Satisfactū est iusticie
 similitudine & misericordie. Satisfactū est amoris & odio
 Placuit hoc dīme potēcie que oēm defectū nēm
 sua virtute suppat. Placuit & sapientie q̄ nihil
 frustra nihil nō decēter ac ouemētissime facit
 Et licet necessitate absoluta q̄ nēcātiū dic̄ sine
 q̄ aliud esse non p̄t. Incarnacō verbi nēcāria
 nō fuit eo tū modo quo necessarium accipitur
 id quo cōuenientius & cōgruētius puenitut ad
 finē. dicē non puderet ad corporātōrem hōis incar
 naōnem filij dei nēcariam fuisse. Ego sum d^e
 ego sum domin⁹. et non ē absq; me saluator ex
 persona cristi inquit psaias. q̄ non poterat homo
 saluare seipsum. a nēcātiū fuit ut homo fieret
 deus. a d^e homo saluaret hominem. ppter qd̄
 pulcherrime & ad p̄positū aptissime inquit ex
 hīc professorib; vñ in hūc modū dī mīstērio

Sine incarnatione. Suscepit a maiestate humili-
tas. a virtute infirmitas ab eternitate morta-
litas. q; ad dependendū condicōnis nature debi-
tum natura inutilabilē est vīta passibili de-
q; verus et homo verus in vītate temptatur
vt qd n̄is remēdū agnoscet vñus atq; idē
hominū deiq; mediator a mori ex uno et resur-
gere posset ex altero. n̄i enī esset verus de⁹ nō
afferret remedium. n̄i eēt ver⁹ hō. nō prebe-
ret exēplum. Intelligis q̄ ouenienter filius dei
carnē assumperit vt de⁹. et mortē obierit vt
homo. S; queris testimonia atiq; legis. nō nega
him⁹. p̄sto sunt. Ecce inquit ysaias vgo capi
et a pariet filiū et vocabit nomē ei⁹ emanuel
qd interpretat nobiscū deus. Quomō nobiscū
deus. n̄i q̄ verbū caro factū est et hitauit in
nobis. Et iterū eiusdē ap̄hete verba fūt. Puer
natus est nobis. et filius datus est nob̄z cui⁹
men eius. admirabilis consiliarius. deus for-
tis pater futuri seculi. princeps pacis. An non
q̄ tūc futura erāt tanq̄ preterita maiestātē
Puer inquit natus ē nob̄. q̄ natus est in huā
dum Iohes ait. quia sic deus dilerit mundū
vt filiū suum daret vñigenitū. Datus ē cristi⁹

er similitate. natus ex humanitate. natus ex virtute. cuius impium super humerum eius. quod est impium christi. nisi lignum crucis in quo pendit. mundum vicit. aereas potates debellauit. et subacto triumphatoque dyabolo regnum suum potenter intrauit. Oportuit enim christum patrem a sic intrare in gloriam suam ut inquit in euangelio lucas. Impium igitur super humerum eius fuit quod crucem suam suis gestis uit humeris quis eo fatigato sinnon circene agariat sit ea tollere. Dicit enim admirabiliter propter signa a prodigia que fecit. lumen cecis. auditum surdis. claudis abulacorem. debilibus fortitudinem. et mortuis vita restituens. Consiliarius appellatur propter euangelica consilia que adiecit antiquum legi. deus asserit ne putares purum hocies natum. Nam deus humane nature natus est fortis quia spoliavit infernum. Et portas ereas confregit et vestes ferreos dissipauit. Pater futuri seculi. quia celum apuit electis et regnum homini preparauit eternum post hanc vitam in celesti Ihesus salutem. Princeps pacis. qui nato christo daus est apud romanos templum Jam es mira pars exorta. et gloria in excelsum deo cantauerunt angeli. Et in terra pars hominibus bone voluntatis. Unde dicit et alio loco id est Isaias incarnationem regibi dices. Dominus enim iudex noster. dominus legifer noster. dominus rex noster ipse veniet et saluabit nos. quod perinde

accipiendū est. aefi dicat carnem accipiet et
mortem pro nobis subibit. Et rursus. Vere tu
es deus absconditus. deus isrl saluator absco
dinus inquit. quia in carne latuit. saluator isrl
quia sua morte nostrā mortem redemit. Et ne
putes tempore esse salutē saluacōmis genus
addidit israhel. saluatus est inq̄t in dño i vīc
tute domini et s̄bdit. salute eterna. quā secūlā
sunt omnes qui ex israhel cristo crediderunt.
Ap̄fissimū testimoniū est ysaie. Sed audi je
remiā sua sunt hęc verba. Ecce dies venient di
xit dñs et suscitabo germē iustum ex semine
david et regnabit rex et sapiēs erit a faciet iu
dicū a in dieb; ill̄ saluabit iuda a habitavit
israhel cōfidenter et hoc est nomē qđ vocabūt
eū dē iustus. Cōsidera verba et attende misste
ria. Suscitabo inquit germē iustum uxpm semē a
iustum ex semine dāvid s̄m carne; qđ ex prosa
pia ē glā et de sāguine dāvid mala mater dñi
nata est et regnabit rex. Quō regnabit. Sane
quēadmodū ipse apud matheū in euāgelio di
cit. Data est mihi oīs potestas in celo et in ter
ra qđ ē regē eē. a sapiēs erit ait sapiētia. s. cre
ata que hominīs est. et increata que dei est et
que ē ante secula. et faciet iudicū discrecōmis
scilicet et discussionis. nunc discrecōnis dum
elegit ex mortalibus quos vult et alios suo

arbitrio dimittat. a in fine seculi discussiois qñ
reddet vnicuiq; sñ opa sua. In dieb; illis sal
uabit iuda id est. Quicuq; crediderit et bapti
zatus fuerit salu⁹ erit. a habitabit iscl cōfidē
ter in statu ecclie triumphatis. a hoc ē nomē qd
vocabūt eum deus iustus. vt scias qꝫ xp̄us ex
semine dauid natus ē. non solum homo s̄ etiā
deus est. nec alteri ꝑ xp̄o hec verba conuenire
pñt. Acedat et alius xp̄eta baruth nominis
Quid ille ait. hic ē inquit de⁹ noster et erit a
bi^c aliis aduersus eum. hic adiuuenit omnes
vīā discipline. a tradidit illā Jacob puerō suo
et iscl dilectō suo. post hec in terris visus est. a
cū hoib; cōuersatus est. docet hec oia incarna
tōne; vbi et hoīem factū. dei filium manifestat

Nunc de morte audi. et eos cōtempnito qui
xp̄m volunt esse trāslatū a nōdū mortuum. Sz
imcredibili demētia circa diē supremū iudicij
cū oībus angelis interficiēdū putant. O ne
fandam audaciā. a stulticiā alijs maudirā. di
et immōr̄lis. Xpm imperfectū negāt. a iūnt in
terficiēdū. ac dauid ex persona xp̄i. que non
rapui tūc inquit exsoluebā. quia non peccauit
a penas dedit. a pro alieno delicto morte subiit
Quod manifestius Iſaias ostendit dicens Vere
languores n̄os ipſe tulit. et dolores n̄os ipſe

portavit. Ipse vulneratus est propter iniqtates
nras. atritus est propter scelera nostra. disciplina
pacis nre sup eum. Et labore eius sanati sumus
omnes enim nos quasi oues errauimus et unusquisque
in via sua deducitur. et deus posuit super eum ini
quitate. id est pena pro iniqtatibus expiatis
omni nem. et subditus oblatus est. quia ipse voluit
et non aperit os suu et paulo post tradidit in mor
tem aiam suam et cum sceleratis deputatus est ipse
multorum peccatum tulit et per transgressioibz rogauit
Si vidissim propheta passionem Christi vir potuisse ap
ciosus loqui. Nec Ieremias tacuit tormenta domini
qui cum in ligno erucis ita loquentem inducit. O
vos omnes qui transitis per viam attendite et videte
si est dolor sicut dolor meus. Et ipse salvator de se
ait. Ecce ascendimus in iherosolimam et filius hominis
tradecetur principibus sacerdotum et scribis et demonna
bus eum morte. et tradetur eum gentibus ad illudendi
du et flagellandi et crucifigendum et tertia die
resurget. Et iterum alibi. Sicut moyses exaltavit
serpentem in deserto ita exaltari oportet filium
hominis. ut omnes qui credit in eum non pere
at sed habeant vitam eternam. Et ne de morte
dubites. Scribit euangelista cum accepisset
Ihesus acetum dicit Consumatum est. et in
dimato capite emisit spiritum. Prophete Christi
mortuorum et a mortuis surserunt predixerunt

euāgeliste eū obīsse ī eruce a sepultum refut
 uxisse tercia die affirmant. certa res est. nibil
 ambiguitatis habet. veritati omia consonat re
 surrexit dñs. Ascendit ad celū a venturus est
 iterum. a faciet iudiciū ī fine seculi. Tua lex
 hec non recipit. q̄ non sapit de xp̄o. que sapere
 oportet. Cui⁹ alte⁹ aduentū non solū euāgeliū
 s. antiqui etiā vates ostendunt. sicut Paulo ante
 de Jeremia dixim⁹. cōtestis eius est Daniel di
 tens. Ecce in nubib; celi q̄ si fili⁹ hois veniebat
 et usq; ad antiquū dierum puenit et sequitur
 et dedit ei p̄tāiem a honorē a regnū a omnes
 populi tribus et lingue seruient ei. Quib; ver
 bis veri doctores iudiciū xp̄i facile inueniunt ī
 fine mūci. et ipse xp̄us de seipso loquitur. Dico
 vobis q̄ vos qui secuti estis me ī regnacōne
 cū sederit filius hois ī sede maiestatis sue. sede
 bitis et vos iudicātes duodecim tribz iscl. Eti
 actib; Aplōrum legim⁹. constitutū esse xp̄m a
 deo p̄r̄ viuor̄ a mortuor̄ iudicē. Hec nos de
 deo sentimus. hec et sic miter credim⁹. hec salu
 bri p̄dicam⁹. eternā vitā p̄mittētes oībus
 qui xp̄o credunt. et ī trinitatis noīe baptizati.
 opa fatiunt euāgeliō digna. Queris q̄ sit ista
 vita eterna. Quid agat illic homo. q̄ voluptate
 letet. Et quā beatitudinē assequat. Nūdemus
 cum Euāgeliō iohannis. Vee est vita eterna

vt agnoscant te verū dēū a quē misisti Ihesum
xpm̄. summa ibi felicitas erit. vidē dēū in sua na-
tura et eius p̄fui bonitate gaudiū nre mētis
erit hac faciabimur hac implebimur hinc sū
ma felicitas erit habē dēū a eū cognoscere vi-
dem⁹ enī nūc p̄ speculū vt ait aplūs tūc facie
ad faciē. et iubilo teste Job. In facie dñi vide-
bim⁹ lumē a faciabimur cū apparuerit gloria
eius et erim⁹ sibi similes sicut ait Iohes. Nec
ocul⁹ vidi. inquit psaias nec auris audiuit
nec i cor hois ascendit que p̄misit domin⁹ dili-
gentib⁹ se. Et aplūs nō eē cōdignas passiōes
hui⁹ seculi dicit ad futurā gloriam q̄ ēuelabi-
tur in nob̄. Tua lex i alia vita flumina lacris
a mellis a vini p̄mittit a cibala delicata et v̄r-
ores multas et cōcubinas et virginū coitus a
angelorum in tuepib⁹ obsequijs ministeria et
q̄cqd caro deposita. bouis hoc padifus et asini
potius q̄ hois est. Nam quis mortal est hois
habens faciem q̄ p̄ omnē vitam suam corpori
seruat quis nō aliquā mētis secessum abit
quis non pascit intellectū aliquādo et a sensi-
bus recedit speculando. An non est honoris et
glorie voluptas multo iocundior et diuturnior
q̄ veneris. an non dulcior est bene acte vite
laus. q̄ cibus ipse vel potus. Bibit sapiēs. at
q̄ edit ut vivat tua lex ideo vitam appetendā

hoi existimat ut edat a bibat. sic in hoc seculo
 carnicus fuit legifer tuus. ita et in futuro carni
 studenclū putavit. neq; curauit faciaē mentē
 cui omē studium fuit implē ventrē. atq; in ea
 re sūmū bonum esse putavit. qd neq; gentiles
 phī pret̄ paucos admisissent inter quos summa
 fuit de sup̄mo bono dissensio. Alij in doloris p̄
 uacōne felicitatē posuerunt ut didoni⁹. Alij in
 honestate voluptati ciūcta ut Calipho. et fino
 machus. Alij in sc̄ia ut exilis. Alij in sola vir
 tute at; honestate ut zenō a Stoysi. Alij i bois
 ai et corporis et fortune ut Arist. a pipatetici So
 li aristippus et Epicurus et eoz scola sūmū bo
 nū in voluptate locauerunt. atq; h̄ns. tua lex
 aformis est qui fer oīm ph̄or̄ et fetidū cenum
 fuē. Nec tam illi in eo errore fuerūt ut hāc felici
 citatē in altero seculo expectaret. quib; future
 vite spes nulla fuit mortale aīam existimātes
 Nostrī phī sūmū bonū nec in terra nec in sefu
 sed in celo et in deo querendū censent. et eo sa
 ciandā mentem existimāt. Et natura insituit
 nos ut celū aspiciēt eo volēt oībus aspice⁹
 sicut ē illud poeticum. Os h̄om sublimē dedit
 celūq; vidē iussit. et erectos ad fidēi tollē val
 tus. Quis nescit finē h̄ns prestare que sunt ad
 finē omia h̄ec corporeā oblectamenta eo repta
 sunt ut spes h̄ois cōseruari et in suū finē qui est

deus per hec adduci posset. Quis aut ederet
aut biberet aut procreandis liberis operam
daret. nisi esset in hys aliqua delectacio. ad hec
non est finis hominis qui ad deum factus est
et nisi ad deum veniat nunquam quiescit. nec per
carnales delectacōes ad deum ipsū puenatur
sed quanto hys magis immersus est homo
tanto est ab ipso deo emotior. qui aliquādo eo
beatior existit. quanto angelicē diuineq; natu
re magis. ac magis adheret. nec curat carna
lia desideria. qui bonis fructur spiritualib; sicut
ignis et aqua simul esse non possunt sic deli
cie spirituales carnalib; nō coherent trahunt
ille ad se humanā naturam et totam in se ra
piunt nec sentire sinunt que caro appetit. Gu
stato spiritu desipit omis caro ut iquit viuis
ex nostris. Tua lex in paradyso voluptates
admitit quas nec Solon nec litigus permisit in terra. Quot seditates de cibo et potu et
alijs voluptatib; orientur. quas in paradyso
nephias fuerit nominare. aut enim gignerent
tur sine fine hoies. et implerent omia nunquam
morituri. aut frustra eēt permixtio maris a se
mine sine fructu. que etiam in hoc mundo dam
natur. dicas quid ergo feminis opus est. si nō
est coitus. dicim⁹ et nos. quid opus ē coitu si
nō ē gratatio ppter voluptatē dices ad hec sed a